
 
 

 
Referat af Det Danske Filminstituts bestyrelsesmøde nr. 97 

tirsdag den 5. maj 2020, kl. 10.00  
afholdt som skype møde 

 
 
Tilstede:  
 

Bestyrelsen: Anders Kronborg (formand), Poul Nesgaard (næstformand), Søren Friis 
Møller, Karsten Ohrt, Peter Zinck, Eva Novrup Redvall og Birgit Granhøj. 
 
Direktion: Claus Ladegaard og Jakob Buhl Vestergaard 
 
Referent: Bente Strandhøj 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Bestyrelsen godkendte dagsordenen. 

 
2. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste bestyrelsesmøde 
Referatet fra bestyrelsesmødet den 3. marts 2020 blev godkendt. Underskrift sker på 
næste fysiske bestyrelsesmøde. 
 
3. Formandens orientering 
Anders Kronborg havde ikke noget at berette siden sidste møde. 
 
4. Direktørens orientering og punkt 5. Orientering om Coronasituationen 
Claus Ladegaard orienterede om konsekvensen for de projekter, der måtte afbryde og 
udskyde deres produktion grundet coronasituationen. Det er ikke en problemstilling, 
der er taget stilling til i regeringens hjælpepakker, og Filminstituttet har påpeget dette 
over for Kulturministeriet. 
 
Projekterne søger Filminstituttet om supplerende produktionsstøtte, og i det omfang 
denne bevilges, vil det påvirke antallet af støtter til nye projekter og dermed reducere 
antallet af film med mindre Filminstituttet får en ekstrabevilling til at dække 
merudgifterne 
 
På Filminstituttet arbejder alle medarbejdere hjemmefra, og der bliver udvist god 
kampgejst og engagement.  
 
Claus Ladegaard gennemgik status på sagsbehandling og øvrige opgaver på 
Filminstituttet, som stort set er oppe på normalt niveau. Undtaget herfra er visse 
funktioner, som fx digitalisering, der ikke kan foregå fra en hjemmearbejdsplads. 
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Et af de steder, hvor nedlukningen har haft en positiv effekt, er Filminstituttets 
streamingtjenester, der alle oplever en markant fremgang. 
 
Cinemateket har i samarbejde med Meyers etableret en Drive-In biograf i Nordhavn, 
der foreløbig spiller 2. – 11. maj. Det har været en stor succes med udsolgte billetter 
til alle forestillinger på mindre end et døgn. Anders Kronborg havde været til en af 
forestillingerne og kunne berette om stor tilfredshed. 
 
Der var lige kommet resultat af en netop gennemført trivselsmåling. Målingen vil 
komme på dagsordenen på næste bestyrelsesmøde. 
 
Claus Ladegaard orienterede kort om de tiltag, der sker i andre dele af filmbranchen, 
fx at nye film er kommet hurtigere på VOD. 
 
Claus Ladegaard konstaterede med glæde og tilfredshed, at det var lykkedes 
CPH:DOX på meget kort tid at flytte en af verdens største dokumentarfestivaler til 
digitale medier og havde formået både at afvikle alle branchearrangementer og 
samtidig få solgt et flot antal billetter til visninger.  
 
Claus Ladegaard oplyste, at han er en del af de såkaldte sektorpartnerskabsforhand-
linger, der foregår i Kulturministeriet og skal komme med bud på, hvordan der kan 
åbnes op for ”siddende publikum”, når det bliver aktuelt.  
 
 
6. Ledelsesinformation 
Der var ingen bemærkninger til ledelsesinformationen, der herefter blev taget til 
efterretning. 
 
 
7. Tagterrasse projektet 
Jakob Buhl Vestergaard henviste til det udsendte materiale og gennemgik status på 
arbejdet med ”projekt tagterrasse”. Bestyrelsen vil på et senere tidspunkt blive 
præsenteret for de tiltag, som skal sikre, at man på gadeniveau umiddelbart bliver 
opmærksom på de spændende nye tiltag på taget. Bestyrelsen tog gennemgangen til 
efterretning.  
 
 
8. Støtter siden sidst 
Claus Ladegaard gennemgik oversigten over støtter og afslag i den forløbne periode 
og fremhævede enkelte projekter. Han orienterede ligeledes kort om det dansk-
canadiske udviklingssamarbejde, der har vist sig meget frugtbart for begge parter. 
Herefter tog bestyrelsen den udsendte oversigt til efterretning, 
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9. Eventuelt 
Peter Zinck foreslog, at den lære, der måtte blive uddraget i forhold til andre måder at 
gøre tingene på under corona, bliver taget op på et kommende bestyrelsesmøde.  
 
Der var enighed om, at dette var en god idé. 
 
Eva Novrup Redvall spurgte til prioriteterne i den Almene Støtteordning, og det blev 
oplyst, at bestyrelsen vil få præsenteret et forslag til nye vilkår for ordningen på 
bestyrelsesmødet i juni, hvor emnet kan blive diskturet. 
 

 
Anders Kronborg Poul Nesgaard  
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